
ZPRAVODAJ 

Hamzovy léčebny 

Vážené spolupracovnice a spolupracovníci, 

končí rok 2024, který byl pro Hamzovu léčeb-
nu obecně úspěšný. Dařilo se naplňovat lůžka 
a práce vás všech byla naprosto jednoznačně 
hodnocena i v děkovných dopisech. Pokraču-
je velká rekonstrukce pavilónu M a vedle to-
ho řada menších i větších akcí v léčebně, kte-
ré vždy vedly ke zlepšení našeho prostředí 
pro pacienty i pro zaměstnance. Dařilo se 
proto i ekonomicky. Věřím, že jste měli i ten-
to rok důvod vnímat léčebnu jako své dobré 
pracovní místo.  

Trápí nás jistě mnoho drobných věcí, ale hod-
ně negativně se samozřejmě zapsala další 
povodeň, která vás některé zasáhla ve vašich domovech. Nijak pozitiv-
ně nelze hodnotit především politickou situaci ve státu a už vůbec 
ne ve světě. 

Rád bych Vám všem popřál především hodně zdraví a osobní i rodinné 
štěstí. Buďme v léčebně pro nás zaměstnance, i pro pacienty, pevnou 
skupinou klidu a spokojenosti. Záleží na nás všech. 
Přeji Vám šťastné Vánoce a vše dobré v roce 2025. 

 

 
 

Ve čtvrtek 28. listopadu 2024 se 
v areálu Hamzovy léčebny usku-
tečnilo tradiční rozsvícení vánoční-
ho stromu, které přilákalo ná-
vštěvníky všech věkových katego-
rií z řad zaměstnanců, pacientů 
i veřejnosti. Akce nabídla pestrý 
program spojený s vánoční výsta-
vou, hudebním vystoupením 
a kreativními dílničkami. 
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                                                               V dopoledních a odpoledních hodinách se konala vánoční výstava 
ergoterapeutických dílen v suterénu pavilónu F. Návštěvníci 
si mohli zakoupit ručně vyráběné vánoční dekorace, svíčky nebo 
přání. 

Hlavní část programu se odehrála odpoledne. Vystoupil žesťový 
soubor a dětský sbor ZUŠ Luže, kteří svým repertoárem navodili 
tu pravou vánoční atmosféru. V 17:00 proběhlo slavnostní rozsví-
cení vánočního stromu mezi pavilóny L a C u sochy Matky a dítěte, 
které sklidilo velký potlesk od přítomných. 

Nejmladší účastníci si mohli užít tvořivé vánoční dílničky připrave-
né ve spolupráci se Základní a mateřskou školou při Hamzově od-
borné léčebně. V konferenčním sále pavilónu L si děti vyráběly vá-

noční přání a ozdoby, které si hrdě odnášely domů. 

Akce byla příjemným zahájením vánočního času a ukázala, jak důležité je setkávání a společné zážitky. 
 

 

Kurz Invazivní cévní vstupy v ošetřovatelské péči, který se v Hamzově odborné léčebně konal 11. prosin-
ce 2024, byl prezentován firmou Aesculap Akademie. Byl zaměřený na seznámení vybraného ošetřova-
telského personálu s různými druhy invazivních vstupů, převážně na jejich ošetřování a převazový mate-
riál. Kurz probíhal ve dvou fázích. Nejprve byly názorně předvedeny nejčastěji používané invazivní vstu-
py a pak probíhala praktická ukázka a nácvik aplikace léků do invazivních vstupů a jejich zavedení. Účast-
níci kurzu si mohli vyzkoušet zavedení periferního žilního katétru na modelu ruky i ověření správného 
postupu hygienické dezinfekce rukou pod lampou, které je nedílnou součástí denní praxe. Bylo velmi 
zajímavé a přínosné vidět novinky v péči o tyto vstupy, seznámení se s novými materiály a systémem 
péče. V rámci kurzu bylo proškoleno 26 všeobecných sester HL. 

 

 

V rámci 14. ročníku galakoncertu Stříbrná Vánoční nostal-
gie pořádaného agenturou Amfora v neděli 15. prosince 
2024 v Divadle Hybernia převzala paní Jaroslava Zavoralo-
vá, náměstkyně pro ošetřovatelství Hamzovy léčebny, 
symbolický šek na částku 50 000 Kč, kterou v roce 2024 
věnovali Hamzově odborné léčebně agentura Amfora 
a Tipsport.net a. s. Finanční dar byl přidělen rehabilitaci V. 
(pavilónům E, B) na výmalbu oddělení veselými obrázky. 
Více z letošního ročníku galakoncertu naleznete na 
www.amfora.cz/stribrna-vanocni-nostalgie-2024.  

Fotbalový klub Amfora je dlouholetým partnerem a pod-
porovatelem Hamzovy odborné léčebny. Letošní rok je 

 

Jiří Kubeš  
vedoucí oddělení PR a marketing 

Kurz Invazivní cévní vstupy v ošetřovatelské péči 

Slavnostní předání finančního šeku (foto: Matěj Salava) 

Mgr. Monika Skýbová, MBA a Mgr. Martina Jirsáková 

staniční sestry pav. A, I 

Dětské pavilóny s novou výmalbou 
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rokem jubilejním, kdy vzájemná spolupráce dosáhla 25 let.  

Za tuto dobu přispěla Amfora Hamzově odborné léčebně celkovou částkou 1 038 988 Kč. 

Děkujeme! 

~~~ 

Veliké poděkování patří také umělecké malířce a ilustrátorce Pavle Nele Odehnalové, jejíž komiksová 
grafika zdobí chodby dětských pavilónů E a B. Inspirativní obrázky i texty upoutají a přispívají ke zpří-
jemnění pobytu všech dětských pacientů i jejich rodičů.  

 

 

Ke konci roku 2024 byl na dopravu Hamzovy léčebny předán vánoční dárek a to formou dvou vozidel. 
Podařilo se nám ve spolupráci s ministerstvem zdravotnictví zajistit nové sanitní vozidlo, na které jsme 
od našeho zřizovatele obdrželi dotaci. Nové sanitní vozidlo značky MAN nahradí stávající sanitku značky 
Ford, která zde sloužila 12 let a najela s klienty cca 600 000 km. Protože převážíme pouze naše klienty, 
snažíme se jim zlepšit komfort cestování a při pořizování vozidla mít automobil v nejlepší výbavě. Proto 
naše sanitka má již plně klimatizovaný ambulantní prostor, samostatně regulovatelné výkonné topení 
a vzduchové odpružení zadní nápravy. Jelikož známe potřeby našich klientů má sanita vysoký ambulant-

 

Obnova vozového parku  

Jaroslava Zavoralová 

náměstkyně pro ošetřovatelství/manažerka kvality  
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                                                               ní prostor pro lepší obsluhu řidičem 
a nastupování klientů na sedadla. 
Také jsme instalovali novinku a to 
infarktové křeslo vybavené mecha-
nickým schodolezem, který umožní 
lépe překonávat vstupní schodiště 
do budov při přepravě nepohybli-
vých klientů do jejich domovů. 

Věřím, že nám vozidlo bude opět 
sloužit minimálně 12 let a jako do-
sud s ním naši řidiči najednou tyto 
kilometry bez nehod. Zároveň jim 
děkuji za příkladnou péči o svěřené vozidlo, protože sanita Ford je v interiéru jako nová. Bohužel najeté 
kilometry se podepsaly na karoserii a hlavně na motoru. Naštěstí vydržela do poslední chvíle a odstave-
na byla z důvodu poruchy den před dodáním nového vozu.  

Nová sanita byla pojišťovnou schválena do provozu od 16. pro-
since 2024 a tím bude zahájen její provoz v Hamzově léčebně. 

Druhým zmíněným vozidlem je vysokozdvižná plošina. Nová plo-
šina značky CELA na podvozku ISUZU nahradí stávajícího 
„veterána“ Avii. Plošina s dosahem 25 m výšky a 12 m do strany 
nahradí stávající plošinu s malým dosahem pouze 16 m. Původní 
plošina je sice stále plně funkční, avšak její výškový dosah byl pro 
údržbu budov a zeleně již nedostatečný, nehledě na její neekolo-
gický motor. Jeho pachová stopa byla vždy cítit po celém areálu. 
Nová plošina je také lépe vybavena zabezpečovacími prvky pro 
obsluhu a komfortními prvky pro práce v jejím koši: vedení tlako-
vé vody a vzduchu v rameni až do 25 m, elektrickou přípojkou 
v koši atd. Dále je na dálku napojena na servis, který je dostupný 
24 hodin denně a dokáže elektronické závady odstranit i na dál-
ku. Poprvé byla využita pro ozdobení vánočního stromu.  

 

 
 

 

V loňském roce došlo k modernizaci ubytov-
ny OKAL pro potřeby ubytování zaměstnan-
ců Hamzovy léčebny. Bylo přistoupeno 
k vybudování třech apartmánů 2kk a jedno-
ho apartmánu 2+1. Tyto apartmány slouží 
k dlouhodobému ubytování zaměstnanců, 
kteří takto řeší svou bytovou situaci před 
získáním nájemního bydlení. Využívají ho 
zejména naši mladí zaměstnanci, pro které 
se stává startovacím bydlením při nástupu 
do pracovního poměru. 

Rovněž apartmánů využíváme, pokud potřebujeme náhradní bydlení pro naše nájemce po dobu nut-
ných oprav na bytech Hamzovy léčebny. Každý apartmán disponuje koupelnou se sprchovým koutem, 

 

Apartmány pro ubytování zaměstnanců prošly modernizací  

Miloš Mlynář  
vedoucí provozního odboru 
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                                                               kuchyňským koutem a nyní je nově dovybaven krásnými masivními lůžky. 

Jelikož se stále jedná o ubytovnu, jsou apartmány plně vybaveny nábytkem a spotřebiči. Součástí uby-
tovny je prádelna s pračkou a sušičkou. Doufáme, že našim zaměstnancům modernizace přinese pohodl-
né bydlení. 

 

 
 

Organizace Tvoříme dětem přivezla čtyřicet malých plyšových 
kamarádů, které děti s láskou nazývají marůdci. Tito roztomilí 
plyšoví „příšeráci“ jsou víc než jen hračky – pomáhají malým 
pacientům zvládnout náročné chvíle během jejich pobytu. 

Marůdci budou postupně předáváni dětem, které Hamzovu 
léčebnu navštíví po-
prvé. Jsou to jejich 
noví společníci, kteří 
jim přinášejí pocit jis-
toty a radosti. U dětí, 
které se k nám vrací, 
často vidíme, že si 
své marůdky přive-
zou z minula. Tyto 
"plyšové srazy" jsou vždy plné radosti a dojetí. 

Marůdci vznikají díky pečlivé práci a podpoře organizace Tvoří-
me dětem. Každý z těchto plyšových kamarádů je vytvořen 
s  cílem přinášet radost tam, kde je nejpotřebnější. Pro děti 
v Hamzově léčebně nejsou marůdci jen plyšové hračky, ale 

opravdoví kamarádi, kteří jim pomáhají na cestě k uzdravení. 

 

 Probíhala debata o dalších plánovaných stavebních úpravách na pavilónech Hamzovy léčebny             
– okna Ř, vnitřní rozložení a úpravy B, chodníky kolem M, F, L, G, úpravy na pavilónu T.  

 Řešila se potřeba logopedické ambulance dle návrhu Mgr. P. Šmída.  

 Byla zdůrazněna budoucí vnitřní kontrola předpisu Hamzovy léčebny o likvidaci nepotřebného           
majetku, cílem je racionalita postupu.  

 Odsouhlaseno bylo celoroční zajištění pitného režimu zaměstnanců formou barelů a výdejníků.  

 Během Vánoc se snažíme o co nejvyšší naplnění díky překladům.  

 Byl zveřejněn plán interních auditů na rok 2025.  

 Úspěšně proběhla příprava dárkových balíčků a jejich distribuce partnerům Hamzovy léčebny.  

 PF 2025 a poděkování zaměstnancům Hamzovy léčebny najdete v MF Dnes a Chrudimském deníku, 
rádiové spoty lze slyšet na rádiu Blaník a Českém rozhlase Pardubice.  

 

Plyšoví kamarádi přinášejí radost 

Jiří Kubeš  
vedoucí oddělení PR a marketing 

Šárka Tererová 

provozář bytů a ubytování 

Výběr z 10. Rady Ředitele 



 Elektronizace nemocenských dávek – od 1. ledna 2025 se u všech dávek nemocenského pojištění za-
vádí povinná elektronická komunikace. Více informací bylo posláno zaměstnancům emailem.  

 Elektronizace cestovních příkazů – proběhlo školení, pro všechny vyhlášené, jak v systému Vema CP 
evidovat.  

 Od 1. ledna 2025 bude příspěvek na penzijní připojištění 400 Kč.  

 Byly představeny výsledky hospodaření za 1-11/2024.  

 21. června 2025 proběhne v areálu Hamzovy léčebny krátká akce Veteránem napříč Českomoravským 
Trojkrajím.  

 Fotovoltaika v Hamzově léčebně získala stavební povolení, nyní žádáme o dotaci.  

 Český rybník za pavilónem A byl na zimu zakonzervován a stavební práce budou pokračovat na jaře 
2024.  

 Pergola před kavárnou bude do Vánoc zastřešena.  

 Dokončuje se instalace firewallu a tím se zvýší kyberbezpečnost digitálních služeb.  

 Ve spalovně byla dokončena úplná výměna technologie prachového filtru a nyní proběhne měření 
emisí pro ověření plné funkčnosti. 

 

 
 

 

 

Novinky z technického odboru 
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Miroslav Vavroušek 

vedoucí technického odboru 

Jiří Kubeš  
vedoucí oddělení PR a marketing 

Kuchyňské kouty ve společenských místnostech na pavilónu G 

Stavební úpravy pokojů a pracoven na pavilónu G 

Pergola před kavárnou NOPEK připravená k zastřešení a předláždění 

Pavilón M a také budova Zálesí osazeny novými okny 
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Mikulášové, andělé a čerti zavítali na pavilóny 

 



Hamzova odb. léčebna  
pro děti a dospělé 
Košumberk 80 
538 54  Luže 
 
Vydáno dne: 20.12.2024 
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Vánoční otevírací doba kavárny NOPEK 

 

 

 

Ukončení pracovního poměru v listopadu 2024: 

Tančevová Lenka     ošetřovatel, pav. G-SRJ (odchod do SD) 

 

Odborná stáž: 

V průběhu měsíce listopadu absolvovala v Hamzově léčebně odbornou stáž 
1 studentka oboru logopedie. 

 

 

V prosinci 2024 dosáhli pracovního výročí tito zaměstnanci: 

35 let  Brokešová Radka  ošetřovatel, pav. C 

35 let  Fikejzlová Jana   sanitář, pav. V 

 

 
Za vykonanou práci Vám vedení Hamzovy léčebny děkuje.  

 

 
Ing. Bohuslava Tefrová 

náměstkyně PER/PaM 

Personální oddělení  

 

 23. prosince  9:00 - 18:00    28. prosince   12:00 - 17:00 

 24. prosince  ZAVŘENO     29. prosince   12:00 - 17:00 

 25. prosince   ZAVŘENO     30. prosince   11:00 - 17:00 

 26. prosince   ZAVŘENO     31. prosince   12:00 - 15:00 

 27. prosince  11:00 - 17:00 
 

 1. ledna   ZAVŘENO     2. ledna   ZAVŘENO - INVENTURA 


